SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

1. Previsão sujeita a adequações.

AVISO – REALIZAÇÂO DAS PROVAS E JULGAMENTO DE TÍTULOS

Santarém, 5 de maio de 2014

 Senhores(as) Candidatos(as),

Informamos que as atividades do Concurso Público para Professor do Magistério

Superior da UFOPA, Edital 05/2014, serão realizadas nas dependências do Campus

Amazônia, localizado na Av. Mendonça Furtado, nº 2646, CEP: 68040-050, Bairro: Fátima –

Santarém/PA.

As provas serão realizadas em conformidade a publicação dos cronogramas de

provas por período. Assim, de acordo com o período especificado para cada tema, serão

realizadas todas as provas daqueles determinados temas, conforme quadro abaixo:

Previsão geral de realização das provas1

Período  Prova
Escrita

Prova Didática Prova de Memorial de
Trajetória Acadêmica

Julgamento
de Títulos

1º - 12/5 a 16/5 12/5 14/5 16/5 16/5

2º - 19/5 a 23/5 19/5 21/5 23/5 23/5

3º - 26/5 a 30/5 26/5 28/5 30/5 30/5

O cronograma detalhado de realização das provas será disponibilizado amanhã, dia

6/5/2014, no site da Instituição.

Atenciosamente,

A Organizadora do Concurso